
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-25/41/022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2024-25/41/022 CC-405 De Navalmoral de la Mata a Belvís de Monroy por Millanes de
la Mata y Casas de Belvís: Rehabilitación estructural del firme.

Procedimiento simplificado con tramitación electrónicaDescripción 
Valor estimado del contrato 652.892,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 790.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 652.892,56 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
El especificado en el proyecto descriptivo de la obra
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

NIF/s A06136154: mejor oferta relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Precio de la oferta más baja 673.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 782.023 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALTOS LOS SANTOS, SA
NIF A06136154
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ ARTURO BAREA Nº 11 - 1ºD
(06011) BADAJOZ España
ES431

Contacto

Teléfono 677779510
Correo Electrónico contratacion@gevora.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 563.636,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 682.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado con tramitación electrónica



Lugar

apertura de proposiciones y declaración responsable

Dirección Postal

plaza, Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 08:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 18/06/2024 a las 00:00 al 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vz77MltnRkZVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013977512 |  2024-000878489 | Tue, 13 Aug 2024 08:41:06:001 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48544285676822960880587304750843424633 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vz77MltnRkZVYjgxA4nMUw%3D%3D

